



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

www.szpital.wroc.pl, e-mail: gromkowski@szpital.wroc.pl

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. (071) 325 03 56 do 59; (071) 326-13-27 do 31; sekretariat (071) 395-74-26; fax (071) 326-06-22



Zarządzanie
Jakością
ISO 9001:2008

Systematycznie monitorowany



Wrocław, dnia 23.10.2019r

Dotyczy: **PN 74/19** dostawa leków do programów lekowych .

Pytanie nr 1:

Do pkt 5 istotnych warunków umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego terminu ważności zamówionych towarów ? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do pkt 5 istotnych warunków umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź nr 1:

1. Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do pkt.5 istotnych warunków umowy następującej treści: " - dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić Kierownik Apteki lub osoba go zastępująca". Pozostałe zapisy bez zmian.

Patrz zmiany do SIWZ; zał. nr 5.

Pytanie nr 2:

2. Do pkt 17 istotnych warunków umowy: Zamawiający w pkt 17 istotnych warunków umowy odwołuje się do podanego w pkt 15 terminu wymiany zareklamowanego towaru. Jednakże przywoływane postanowienie określa jedynie termin, w którym Zamawiający zobowiązuje się zbadać pod względem jakościowym oraz ilościowym otrzymaną dostawę oraz określa swoje uprawnienia reklamacyjne. Co więcej, inne postanowienia umowy również nie określają terminów reklamacyjnych dla Wykonawcy. W związku z powyższym, proponujemy dodanie w pkt 15 istotnych warunków umowy następującego zdania: „Wykonawca podejmie działania związane z załatwieniem reklamacji w ciągu trzech dni roboczych od dnia zgłoszenia, a w przypadku jej uznania, dostarczy pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie pięciu dni roboczych od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga faktury korygującej w przypadku uznania reklamacji.

Pytanie nr 3:

3. Do pkt 21 istotnych warunków umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody, utrzymuje zapis w SIWZ.



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

www.szpital.wroc.pl, e-mail: gromkowski@szpital.wroc.pl

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. (071) 325 03 56 do 59; (071) 326-13-27 do 31; sekretariat (071) 395-74-26; fax (071) 326-06-22



Pytanie nr 4:

4. Do pkt 22 ust. 1 istotnych warunków umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Ponadto, prosimy o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu dostarczania przez Wykonawcę próbek nowego asortymentu w celu akceptacji zamiennika

Odpowiedź nr 4:

- 1)W przypadku decyzji GIF wstrzymujących lub wycofujących produkt leczniczy, Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych i wymagał dostarczenia zamiennika w cenie przetargowej.
- 2)W przypadku konieczności wprowadzenia asortymentu zamiennego (nie dotyczy sytuacji w pkt.1)), wymagana jest zgoda ze strony Zamawiającego.
- 3)Dostarczenie próbek do akceptacji nie dotyczy produktów leczniczych.
Patrz zmiany do zał. nr 5 punkt 22.

Pytanie nr 5:

5. Do pkt 30 istotnych warunków umowy: Prosimy o wykreślenie pkt 30 istotnych warunków umowy, który wg naszej opinii jest niezgodny ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższy zapis przenosi w całości odpowiedzialność na wykonawcę za gospodarowanie lekami zakupione i niewykorzystanymi przez Zamawiającego. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt.30. Zamawiający zapewnia, że zapis będzie stosowany w wyjątkowych sytuacjach niezależnych od Zamawiającego i nie będzie nadużywany.